
令和7年5月 

学校長先生 

技術分野ご担当先生 

東京書籍株式会社　 

編集局総合科編集部 

（中学校技術・家庭） 

 

令和7年度中学校教科書 

「新編 新しい技術・家庭　技術分野　未来を創るTechnology（技術002-72）」 

訂正に関するお知らせ 

 

拝啓　平素より格別のご指導、ご高配を賜り、心より御礼申しあげます。 

現在ご使用いただいております弊社発行の中学校教科書「新編 新しい技術・家庭　技術分野　未来を

創るTechnology（技術002-72）」につきまして、記載の誤りが見つかりました。先生方、生徒、保護者

の皆さまに深くお詫び申しあげます。 

令和8年度より、下記のとおり、当該箇所を訂正して供給いたします。誠に恐縮ではございますが、当該

箇所につきまして、ご指導の際にご留意いただきますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

『新編 新しい技術・家庭　技術分野　未来を創るTechnology』正誤表 

 

 


